ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 057/2024PS-PMSS

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2024PMSSIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO
SOARES E A EMPRESA KITO PRODUÇÃO E EVENTOS.

Nesta data, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ –
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 13.922.554/0001-98, com endereço na Av. José Sampaio, nº
08, Prédio, Centro, nesta cidade, representado neste ato pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. ANDRÉ
LUIZ SAMPAIO CARDOSO, brasileiro, casado, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o
n° 916.397.195-04 e portador do RG. Nº 746013930/SSP-BA, residente e domiciliado na Rua Glória
Sampaio, 47, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000, de agora em diante denominada
C.ONTRATANTE, e do outro lado a Empresa KITO PRODUÇÃO E EVENTOS, inscrita no CNPJ sob
nº 45.448.025/0001-90, com sede no endereço Rua Cardeal Brandão Vilela, nº 274, QD. Q, LT 21,
Itinga – Lauro de Freitas/BA, CEP: 42.739-240, doravante denominada CONTRATADA, representada
neste ato pelo seu Representante Legal a Srº. JOSENAR PINTO DA CRUZ, brasileiro, inscrito no
Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o nº 791.937.575-49 e portador do RG sob nº 07.484.770-80
SSP/BA, resolvem celebrar este Termo de Contrato decorrente de CONTRATAÇÃO DIRETA POR
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2024PMSSIN, em observância ao disposto no inciso II do
art. 74 da Lei Federal nº 14.133/2021, e demais legislações aplicáveis, que se regerá mediante as
cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para prestação dos serviços de
Produção Musical para realização de show artístico com apresentação do cantor “SILVANNO
SALLES”, no dia 16 de maio de 2024, que será realizado em comemoração aos Tradicionais Festejos
do Povoado de Campo Alegre, no Município de Souto Soares/BA, de acordo com a proposta
apresentada no ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 008/2024PMSSIN.

1.2 Objeto da contratação:

Item Unid. Quant. Descrição Valor Unit. Valor Total

01 Show 01

Contratação de show artístico com o
cantor “Silvanno Salles”, em

comemoração aos Tradicionais Festejos
do Povoado de Campo Alegre, no

Município de Souto Soares/BA, para o dia
16/05/2024 (quinta-feira)

R$
130.000,00

R$
130.000,00

1.3 Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.3.1 O Termo de Referência;

1.3.2 A proposta comercial do contratado;

1.3.3 Eventuais anexos dos documentos supracitados.

1.4 Considerando as características do(s) serviço(s) a ser(em) contratado(s), o objeto da presente foi
caracterizado como hipótese de inexigibilidade prevista no art. 74, inciso II, da Lei 14.133/2021, para